
Příloha usnesení ZMČ č. 5/2014 ze dne 30.6.2014 bod 5/8b)  

POZNATKY
z povodní pro informování a jednání s příslušnými kompetentními orgány 

Magistrátu hlavního města Prahy.

V Malé Chuchli: 

a) Doplnit protipovodňová opatření o další uzávěry kanalizačního potrubí, které nebyly realizovány.

b) Dořešit přečerpávání dešťové kanalizace v podjezdu v Malé Chuchli.

c) Dořešit doplňování protipovodňových opatření pytli s pískem v ose Strakonické ulice
(během  výstavby  PPO  došlo  ke  změně  projektu,  kde  byly  nahrazeny  protipovodňové  zdi  povinností
pytlovat).  V roce  2013 se ukázalo,  že  nechat  pytlování  na  MČ je  absolutně  nevyhovující  a  z  hlediska
možnosti pomoci dobrovolníků naprosto nemožné - dobrovolníci by měli vykonávat jinou činnost, než za
město pytlovat za magistrát PPO).

d) Není dořešená dostupnost do Malé Chuchle.

Ve Velké Chuchli:

a) Omezit  vylévání  Libeřského potoka -  do potoka je svedené odvodnění části  Hvězdárny,  při  povodni
dochází k erozi svahů a k neřízenému průtoku vody údolím. 
Největší problém je nedostatečná dimenze zatrubnění potoka od ulice Na Cihelně ke schodům vedoucím na
Hvězdárnu.
To způsobuje  i  při  menších  povodňových staveb  vylití  potoka  do  centra  MČ -  samoobsluha,  hasičská
zbrojnice atd.

b) Zajistit průchodnost „osmi kanálů.“ 
    To znamená odstranit halové objekty u Vltavy, které brání odtoku z míst závodiště a hladinu vody v
těchto místech zvedly nad výšku protékající Vltavy, nepronajímat a neumožnit pronájem majetku ve správě
MČ k uskladnění např. stavební suti a omezit, aby vedení vysokotlakého plynovodu a kanalizace vedoucí
podél Strakonické bránilo v odtoku osmi kanály.

c) Vyhodnotit stav vybudovaných protipovodňových opatření. Prosadit realizaci jejich doplnění, tak aby se
minimalizoval průsak, a tím zaplavování „ochráněného“ území.

d) Upravit distribuci elektrického vedení, tak aby nebyly při zaplavení spodní části Chuchle odpojeny od
dodávky elektrického proudu nezaplavené nemovitosti u a nad železničním přejezdem.


